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1 Планируемые результаты.

Личностные универсальные учебные действия 

У обучающегося будут сформированы: 

- широкая мотивационная основа художественно-творческой деятельности, включающая социальные, учебно-познавательные и внешние мотивы;
- интерес к новым видам прикладного творчества, к новым способам самовыражения;

- устойчивый познавательный интерес к новым способам исследования технологий и материалов;

- адекватное понимание причин успешности/неуспешности творческой деятельности.

Обучающийся получит возможность для формирования:

- внутренней позиции обучающегося на уровне понимания необходимости творческой деятельности, как одного из средств самовыражения в социальной жизни; 

- выраженной познавательной мотивации; 

 - устойчивого интереса к новым способам познания; 

 - адекватного понимания причин успешности/неуспешности творческой деятельности; 

Регулятивные универсальные учебные действия

- принимать и сохранять учебно-творческую задачу;

- планировать свои действия;

- осуществлять итоговый и пошаговый контроль;

- адекватно воспринимать оценку учителя;

- различать способ и результат действия;

- вносить коррективы в действия на основе их оценки и учёта сделанных ошибок;

- выполнять учебные действия в материале, речи, уме.

Обучающийся получит возможность научиться:

  - проявлять познавательную инициативу;

   -тсамостоятельно учитывать выделенные учителем ориентиры действия в незнакомом материале;

 - преобразовывать практическую задачу в познавательную;

 -  самостоятельно находить варианты решения творческой задачи.

Коммуникативные универсальные учебные действия

- допускать существование различных точек зрения и различных вариантов выполнения поставленной творческой задачи; 
- учитывать разные мнения, стремиться к координации при выполнении коллективных работ; 

- формулировать собственное мнение и позицию; 

-  договариваться, приходить к общему решению; 

- соблюдать корректность в высказываниях; 

- задавать вопросы по существу; 

- использовать речь для регуляции своего действия; 

- контролировать действия партнера; 
Обучающийся получит возможность научиться:

 - учитывать разные мнения и обосновывать свою позицию; 

- с учетом целей коммуникации достаточно полно и точно передавать партнеру необходимую информацию как ориентир для построения действия; 

 -  владеть монологической и диалогической формой речи. 

- осуществлять взаимный контроль и оказывать партнерам в сотрудничестве необходимую взаимопомощь.
Содержание программы.
Сбор природного материала (экскурсия)
Ежик из семечек и пластилина

Кораблик из грецких орехов
Экскурсия «Наблюдение за природой, осенним пейзажем»

Аппликация из листьев «Природа осенью»

 Цветы» из салфеток

Отрывная аппликация «Природа Зимой»

Ёлочка из салфеток 

Ёлочная игрушка  «Ангел»

Поделка из теста «Мышка и сыр»

Поделка из теста «Ежик с яблоком»

Поделка из теста «Ежик с яблоком»

Панно из соленого теста к 8 марта

Поделка из теста. Подставка под карандаши.
Транспорт из коробок

Аквариум из коробки

Изготовление города из коробок

Изготовление города из коробок

Подставка под карандаши

Аппликация  «Осьминожка»

Оригами (тюльпан). 

Объёмная аппликация из полос «Букет».

Итоговое занятие. Выставка работ.

Календарно-тематическое планирование
	№
	Тема
	Кол-во часов
	Дата

план
	Дата

факт

	1
	Сбор природного материала (экскурсия)
	1


	1.09
	

	2

3
	Ежик из семечек и пластилина
	2
	8.09

15.09
	

	4


	 Кораблик из грецких орехов
	1
	22.09
	

	5
	Экскурсия «Наблюдение за природой, осенним пейзажем»
	1
	29.09
	

	6

7
	Аппликация из листьев «Природа осенью»
	2
	6.10
13.10
	

	8

9
	 Цветы из салфеток
	2
	20.10
27.11
	

	10

11


	Отрывная аппликация «Природа Зимой»
	2
	10.11
17.11
	

	12


	Ёлочка из салфеток 
	1
	24.12
	

	13


	Ёлочка из салфеток
	1
	1.12
	

	14


	Ёлочная игрушка          «Ангел»
	1
	8.12
	

	15

16
	Поделка из теста «Мышка и сыр»
	2
	15.12
22.12
	

	17


	Поделка из теста «Ежик с яблоком»
	1
	12.01
	

	18


	Поделка из теста «Ежик с яблоком»
	1
	19.01
	

	19-20
21
	Панно из соленого теста к 8 марта
	3
	26.01
2.02

9.02
	

	22
	Поделка из теста. Подставка под карандаши.

	1
	1.03
	

	23

24
	Транспорт из коробок
	2
	15.03
22.03
	

	25
	Аквариум из коробки


	1
	5.04
	

	26

27


	Изготовление города из коробок
	2
	12.04
19.04
	

	28


	Изготовление города из коробок
	1
	26.04
	

	29-30
	Подставка под карандаши


	2
	3.05-17.05

	

	31

	Аппликация   «Осьминожка»
	1
	24.05
	

	31
	Оригами (тюльпан). 


	1
	7.05
	

	32
	Объёмная аппликация из полос «Букет».


	1
	12.05
	

	33
	Итоговое занятие. Выставка работ.


	1
	19.05
	


